АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории

Кировского муниципального района Ленинградской области», утвержденную
постановлением администрации Кировского муниципального района

Ленинградской области от 25 ноября 2013 года № 5913

В соответствии с разделом 4 Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Кировского
муниципального района Ленинградской области, утвержденного
постановлением администрации Кировского муниципального района
Ленинградской области от 24 февраля 2014 года № 584 "Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Кировского муниципального района Ленинградской области":

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кировского
муниципального района Ленинградской области», утвержденную
постановлением администрации Кировского муниципального района
Ленинградской области от 25 ноября 2013 года № 5913, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования. __

Глава администрации А.П.Витько

Р а з о с л а н о :  д е л о ,  К Ф , У К Х - 2

Приложение
к постановлению администрации

Кировского муниципального района
Ленинградской области

от Q-P 2017г. №

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории
Кировского муниципального района Ленинградской области»

1. В паспорте муниципальной программы “Обеспечение качественным жильем граждан на территории
Кировского муниципального района Ленинградской области” в разделе “Источники финансирования
муниципальной программы, в том числе по годам” изложить в следующей редакции:

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

315427,943 59259,289 35803,031 55530,732 51958,61 38401,209 37237,536 37237,536

Средства бюджета района 30203,885 6575,046 6473 6465 4841,166 2725,673 1562 1562

Средства бюджета Ленинградской области 160774,611 33104,312 19939,568 29720,153 18915,66 19698,306 19698,306 19698,306

Средства федерального бюджета 4662,948 1477,5 1184,5 720,39 128,522 384,012 384,012 384,012

Внебюджетные источники (собственные
средства граждан) 119786,499 18102,431 8205,963 18625,189 28073,262 15593,218 15593,218 15593,218

Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы

С одействие в обеспечении жильем за счет средств федерального бюджета,
областного бю джета и бюджета района в 2014-2020 годах семей, в том числе
специалистов, молодых граждан (молодых семей и молодых специалистов) -

132

2. Приложение 1 к программе «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кировского
муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

Планируемые результаты реализации муниципальной программы
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кировского муниципального района

Ленинградской области»

№
п/п

Задачи,
направленные
на достижение

цели

Планируемый объем
финансирования

на решение данной
задачи (тыс. руб.)

Количественные
и/ или

качественные
целевые

показатели,

Единица
измерения

Оценка
базового
значения

показателя
(на начало

Планируемое значение показателя по годам
реализации

Бюджет
района

Другие
источники

характеризующие
достижение

целей и решение
задач

реализации
подпрограммы)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 Предоставление
социальных выплат

на приобретение
(строительство)

30203,885 Бюджет
Ленинградской

области -

132 семья 23 17 26 18 16 16 16

жилья 160774,611 9817,87 кв. метр 1458 1179,22 1512 1132,65 1512 1512 1512

Федеральный
бюджет -

4662,948

Внебюджет­
ные средства -

119786.499

2 Предоставление
дополнительных

социальных выплат
в случае рождения

(усыновления)
детей

5041 Бюджет
Ленинградской

области -

171384

1 семья 0 0 0 1

3 Предоставление
компенсации части
расходов на уплату

процентов по
ипотечным
жилищным

кредитам (займам),
предоставленным
на строительство
(приобретение)

жилья

396 Бюджет
Ленинградской

области -

250

15 семья 2 3 3 1 3 3 3

3. Приложение 2 к программе «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кировского
муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории
Кировского муниципального района Ленинградской области

№
п/п

Мероприятия
по реализации

программы

Источники
финансирова

ния

Срок
исполне

ния
меропр
иятия

Объе
м

финан
сиров
ания

мероп
рияти

я в
текущ

ем
финан
совой
году
(тыс.
руб.)*

Всего (тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Ответ План
ствен ируем
ный ые
за резул

выпол ьтаты
нение выпол
мероп нения
рияти мероп

я рияти
прогр я
аммы прогр

аммы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Предоставлен и

е социальных
выплат на

приобретение
(строительство

) жилья

Итого 2014-2020 гг 29392,855 7175,231 6574,959 6150,139 8328,853 1163,673 0 0 Управ
ление

по
комм
уналь
ному,
дорож
ному
хозяй
ству,
транс
порту

и
связи

Обесп
ечени
жилье

м
семей

12Средства
бюджета
района

17059,893 4055,046 3710 3810 4321,174 1163,673 0 0

Внебюджетн
ые источники
(собственные

средства
граждан)

12332,962 3120,185 2864,959 2340,139 4007,679 0 0 0

2 Предоставлени
е социальных

выплат на
приобретение

(строительство
) жилья в
рамках

реализации
подпрограммы
«Обеспечение

жильем
молодых
семей»

федеральной
целевой

программы
«Жилище» на

2015-2020годы

Итого 2014-2020 гг 57427,941 14150,62 10172,29 10158,91 2000 6982,038 6982,038 6982,038 Обесп
ечени

е
жилье

м
семей

21Средства
бюджета
района

4472,611 890 958 945 74,611 535 535 535

Средства
бюджета

Ленинградск
ой области

25330,152 7223,307 5799,435 3282,306 1309,083 2572,007 2572,007 2572,007

Средства
федерального

бюджета

4662,948 1477,5 1184,5 720,39 128,522 384,012 384,012 384,012

Внебюджетн
ые источники
(собственные

средства
граждан)

22962,23 4559,814 2230,359 5211,216 487,784 3491,019 3491,019 3491,019

3 Предоставлени
е социальных

выплат на
приобретение
(строительство

) жилья в
рамках

реализации
подпрограммы

«Жилье для
молодежи»

государственн
ой программы

Ленинградской
области

«Обеспечение
качественным

жильем
граждан на
территории

Ленинградской
области»

Итого 2014-2020 гг 179353,998 30441,5 18446,8 32979,63 41629,76 18618,77 18618,77 18618,77 Обесп
ечени

е
жилье

м
семей

77Средства
бюджета
района

6140,381 1150 1275 1260 445.381 670 670 670

Средства
бюджета

Ленинградск
ой области

108549,004 21474,68 14061,16 23902,81 17606,577 10501,26 10501,26 10501,26

Средства
федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетн
ые источники
(собственные

средства
граждан)

64664,613 7816,824 3110,645 7816,824 23577,799 7447,507 7447,507 7447,507

4 Предоставлени
е социальных

выплат на
приобретение
(строительств)

жилья в
рамках

реализации
подпрограммы

«Поддержка

Итого 2014-2020 гг 49253,149 7491,933 608,975 6242,051 0 11636,73 11636,73 11636,73 Обесп
ечени

е
жилье

м
семей

22Средства
бюджета
района

2531 480 530 450 0 357 357 , 357

граждан,
нуждающихся
в улучшении
жилищных
условий, на

основе
принципов
ипотечного

кредитования в
Ленинградской

области»
государственн
ой программы
Ленинградской

области
«Обеспечение
качественным

жильем
граждан на
территории

Ленинградской
области»

Средства
бюджета

Ленинградск
ой области

26895,455 4406,325 78,975 2535,041 0 6625,038 6625,038 6625,038

Средства
федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетн
ые источники
(собственные

средства
граждан)

19826,694 2605,608 0 3257,01 0 4654,692 4654,692 4654,692

Всего: Итого 2014-2020 гг 315427,943 59259,29 35803,03 55530,73 51958,610 38401,209 37237,536 37237,536 Обесп
ечени

е
жилье

м
семей

132Средства
бюджета
района

30203,885 6575,046 6473 6465 4841,166 2725,673 1562 1562

Средства
бюджета

Ленинградск
ой области

160774,611 33104,312 19939,57 29720,153 18915,660 19698,306 19698,306 19698,306

Средства
федерального

бюджета

4662,948 1477,500 1184,500 720,390 128,522 384,012 384,012 384,012

Внебюджетн
ые источники
(собственные

средства
граждан)

119786.499 18102,431 8205,963 18625,189 28073,262 15593,218 15593,218 15593,218

* Объем финансирования аналогичных мероприятий в год, предш ествующ ей году начала реализации муниципальной программы.

4. Раздел “Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы”
изложить в следующей редакции:

Наименование
мероприятия
программы

Источник
финансирования

Расчет необходимых финансовых
ресурсов на реализацию

мероприятия
Общий объем финансовых

ресурсов, необходимых для
реализации

мероприятия, в том числе
по годам

(тыс. рублей)

Эксплуатационные
расходы,

возникающие
в результате
реализации

мероприятия

1 3
Предоставление
социальных выплат
на приобретение
(строительство)
жилья

Бюджет района Исходя из среднестатистического размера семьи -  три
человека, социальной нормы общей площади жилья -
54 кв.метра и установленной администрацией МО
Кировский район Л енинградской области для
Кировского района среднерыночной стоимости одного
квадратного метра общ ей площ ади жилья на третий
квартал 2016 года -  41180 рублей, размер социальной
выплаты для семьи из трех человек, в третьем квартале
-  составит не более 1111,86 тыс.рублей (50 процентов
расчетной стоимости жилья). При утвержденных
ассигнованиях на реализацию  мероприятия социальные
выплаты могут получить:

2014 го д - 4 семьи

2015 год - 2 семьи

2014 год - 4055,046

2015 год - 3710

2016 год - 3810

2017 год - 4321,174

2018 год - 1163,673

2019 год - 0

2020 год - 0

с учетом индексов -

2016 год - 1 семья

2017 год - 5 семей

2018 го д - 0 семьи

2019 год - 0 семьи

2020 год - 0 семьи

П редоставление
социальных выплат
на приобретение
(строительство)
ж илья в рамках
реализации
подпрограммы
«Обеспечение
ж ильем молодых
семей» федеральной
целевой программы
«Ж илище» на 2015-
2020 годы

Бюджет
Ленинградской
области,
федеральный
бюджет,
бюджет района

И сходя из среднестатистического размера семьи -  три
человека, социальной нормы общей площ ади жилья -
54 кв.метра и установленной М инистерством
регионального развития Российской Ф едерации для
Л енинградской области среднерыночной стоимости
одного квадратного метра общ ей площ ади ж илья на
третий квартал 2016 года -  41180 рублей, размер
социальной выплаты  для семьи из трех человек в
третьем квартале 2016 года составит не более 111,186
тысяч рублей (пять процентов от расчетной стоимости
жилья). П ри утверж денных ассигнованиях на
реализацию  мероприятия социальные выплаты могут
получить:

Средства федерального
бю джета -

4662,948 в том числе:

2014 год - 1477,5

2015 год - 1184,5

2016 год - 720,39

2017 г о д - 128,522

2018 год - 384,012

2019 год - 384,012

Средства бюджета

Л енинградской области

2014 год - 3 семьи 25330,152 в том числе:

2015 год - 5 семей 2014 год - 7223,307

2016 год - 3 семьи 2015 г о д - 5799,435

2017 год - 1 семья 2016 год - 3282,306

2018 год - 3 семьи 2017 год - 1309,083

2019 год - 3 семьи 2018 год - 2572,007

2020 год - 3 семьи 2019 год - 2572,007

2020 год - 2572,007

Средства бюджета

Кировского района

4472,611 в том числе:

2014 год -

2015 год -

2016 год -

2017 год -

890

958

945

74,611

2018 го д - 535

2019 го д - 535

2020 год - 535

Предоставление
социальных выплат
на приобретение
(строительство)
жилья в рамках
реализации
подпрограммы
«Ж илье для
молодежи»
государственной
программы
Ленинградской
области
«Обеспечение
качественным
жильем граждан на
территории
Ленинградской
области»

Бюджет
Ленинградской
области,
бюджет района

И сходя из среднестатистического размера семьи -  три
человека, социальной нормы общ ей площ ади жилья -
54 кв.метра и установленной М инистерством
регионального развития Российской Федерации для
Ленинградской области среднерыночной стоимости
одного квадратного метра общ ей площ ади жилья на
третий квартал 2016 года -  41180 рублей, размер
социальной выплаты для семьи из трех человек в
третьем квартале 2016 года составит не более 66,712
тысяч рублей (три  процента от расчетной стоимости
жилья).
П ри утвержденных ассигнованиях на реализацию
мероприятия социальные выплаты могут получить:

2014 год -

2015 год -

2016 год -

2017 год -

2018 год -

2019 год -

2020 год -

12

8
21

12

8

8

8

семей

семей

семья

семей

семей

семей

семей

Средства бюджета

Ленинградской области

108549,004 в том числе:

2014 го д - 21474,68

2015 го д - 14061,158

2016  го д - 23902,806

2017 го д - 17606,577

2018 г о д -  10501,261

2019 го д - 10501,261

2020 год - 10501,261

Средства бюджета

Кировского района

6140,381 в том числе:

2014 г о д - 1150

2015 го д - 1275

2016 го д - 1260

2017 го д - 445,381

2018 г о д - 670

2019 г о д - 670

2020 год - 670

Предоставление
социальных выплат
на приобретение
(строительство)
ж илья в рамках
реализации
подпрограммы
«Поддержка
граждан,
нуждающихся в

Бюджет
Ленинградской
области,
бюджет района

И сходя из среднестатистического размера семьи -  три
человека, социальной нормы общ ей площ ади жилья -
54 кв.метра и установленной М инистерством
регионального развития Российской Федерации для
Ленинградской области среднерыночной стоимости
одного квадратного метра общ ей площ ади жилья на
третий квартал 2016 года -  41180 рублей, размер
социальной выплаты для семьи из трех человек в
третьем квартале 2016 года составит не более 66,712
тысяч рублей (три процента от расчетной стоимости

Средства бюджета

Ленинградской области

26895,455 в том числе:

2014 го д - 4406,325

2015 го д - 78,975

2016 го д - 2535,041

2017 го д - 0

2 0 18 го д - 6625,038

улучшении
жилищных условий,
на основе
принципов
ипотечного
кредитования в
Ленинградской
области»
государственной
программы
Ленинградской
области
«Обеспечение
качественным
жильем граждан на
территории
Ленинградской
области»

жилья).
При утверж денных ассигнованиях на реализацию
мероприятия социальные выплаты могут получить:

2014 год - 4 семьи Кировского района

2015 год - 2 семьи 2531 в том числе:

2016 год - 1 семья 2014 год - 480

2017 год - 0 семей 2015 год - 530

2018 год - 5 семей 2016 год - 450

2019 год - 5 семей 2017 год - 0

2020 год - 5 семей 2018 год - 357

2019 год - 357

2020 год - 357

2019 го д - 6625,038

2020 год - 6625,038

Средства бюджета